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SELECAO DE CANDIDATAS/OS AS VAGAS DO PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM
ARQUITETURA E URBANISMO PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO para
0 12 PERIODO LETIVO DE 2026. .

A Coordenadora do Programa de Pds-Graduacao em Arquitetura e
Urbanismo, no uso de suas atribuicdes legais, torna publica a divulgacao das
inscricdes homologadas e nao homologadas para candidatos isentos e nao isentos.

DOUTORADO
Inscricao Acoes Afirmativas Documentacao Pendente? Homologar
2025001747091834 sim
2025001747091887 sim
2025001747091898 Certicado de proficiéncia nao
leitora
2025001747091903 sim
2025001747091978 Certificado de proficiéncia nao
leitora
2025001747091979 Certificado de proficiéncia nao
leitora
2025001747092292 sim
2025001747092447 Curriculo lattes atualizado nao
2025001747092605 sim
2025001747092620 sim
2025001747092657 sim
2025001747092666 sim
2025001747092678 Certificado de proficiéncia nao

leitora



2025001747092733 sim

2025001747092756 sim
2025001747092780 sim
2025001747092789 sim
2025001747092798 Certificado de proficiéncia nao
leitora
2025001747092804 sim
2025001747092822 sim
2025001747092829 Certificado de proficiéncia Nao
leitora
2025001747092831 sim
2025001747092844 sim
2025001747092850 sim
2025001747092856 Certificado de proficiéncia nao
leitora
2025001747092857 Certificado de proficiéncia nao
leitora
MESTRADO

Inscricao Acoes Afirmativas Documentacao Pendente? Homologar

2025001747091843 Candidato com Deficiéncia Certificado de proficiéncia nao
leitora e histérico escolar da

graduacao
2025001747091854 sim
2025001747091856 Candidato com Deficiéncia sim
2025001747091897 sim
2025001747091905 sim

2025001747091920Candidato Negro sim



2025001747092113

2025001747092273

2025001747092405

2025001747092501

2025001747092647

2025001747092649

2025001747092671

2025001747092681

2025001747092684

2025001747092686 Candidato Negro

2025001747092691

2025001747092693

2025001747092696

2025001747092701

2025001747092707

2025001747092714

2025001747092719

2025001747092761

2025001747092764

2025001747092770

2025001747092777 Candidato com Deficiéncia

2025001747092778

2025001747092784

Certificado de proficiéncia
leitora

Curriculo lattes atualizado

Certificado de proficiéncia
leitora

Curriculo lattes atualizado

sim

nao

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim



2025001747092786
2025001747092788
2025001747092791
2025001747092797
2025001747092802
2025001747092805Candidato Negro
2025001747092807
2025001747092810
2025001747092811
2025001747092813Candidato Negro
2025001747092814
2025001747092821
2025001747092823
2025001747092824

2025001747092832

2025001747092833
2025001747092839
2025001747092841
2025001747092845 Candidato Negro
2025001747092847
2025001747092851 Candidato Negro
2025001747092854

2025001747092855 Candidato Negro

Curriculo lattes atualizado

Certificado de proficiéncia
leitora e curriculo lattes
atualizado

Anexo 2 do Edital

Curriculo lattes atualizado

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim

sim



2025001747092861 sim
2025001747092862 sim

2025001747092866 sim
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Documento assinado eletronicamente por Maria do Carmo de Lima Bezerra,
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