

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUITETURA E URBANISMO COMUNICADO n. 01/2025

SELEÇÃO DE CANDIDATAS/OS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUITETURA E URBANISMO PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO para o 1º PERÍODO LETIVO DE 2026...

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais, torna pública a divulgação das inscrições homologadas e não homologadas para candidatos isentos e não isentos.

DOUTORADO

Ações Afirmativas	Documentação Pendente?	Homologar
		sim
		sim
	Certicado de proficiência leitora	não
		sim
	Certificado de proficiência leitora	não
	Certificado de proficiência leitora	não
		sim
	Currículo lattes atualizado	não
		sim
	Certificado de proficiência leitora	não
		Certicado de proficiência leitora Certificado de proficiência leitora Certificado de proficiência leitora Currículo lattes atualizado Certificado de proficiência

2025001747092733		sim
2025001747092756		sim
2025001747092780		sim
2025001747092789		sim
2025001747092798	Certificado de proficiência leitora	não
2025001747092804		sim
2025001747092822		sim
2025001747092829	Certificado de proficiência leitora	Não
2025001747092831		sim
2025001747092844		sim
2025001747092850		sim
2025001747092856	Certificado de proficiência leitora	não
2025001747092857	Certificado de proficiência leitora	não

MESTRADO

Inscrição	Ações Afirmativas	Documentação Pendente?	Homologar
202500174709184	3Candidato com Deficiência	Certificado de proficiência leitora e histórico escolar da graduação	não
2025001747091854	4		sim
2025001747091850	6 Candidato com Deficiência		sim
202500174709189	7		sim
202500174709190	5		sim
2025001747091920	Candidato Negro		sim

2025001747092113		sim
2025001747092273	Certificado de proficiência leitora	não
2025001747092405		sim
2025001747092501		sim
2025001747092647		sim
2025001747092649		sim
2025001747092671		sim
2025001747092681		sim
2025001747092684		sim
2025001747092686 Candidato Negro		sim
2025001747092691		sim
2025001747092693	Currículo lattes atualizado	não
2025001747092696	Certificado de proficiência leitora	não
2025001747092701		sim
2025001747092707	Currículo lattes atualizado	não
2025001747092714		sim
2025001747092719		sim
2025001747092761		sim
2025001747092764		sim
2025001747092770		sim
2025001747092777 Candidato com Deficiência		sim
2025001747092778		sim
2025001747092784		sim

2025001747092786		sim
2025001747092788		sim
2025001747092791		sim
2025001747092797		sim
2025001747092802		sim
2025001747092805 Candidato Negro		sim
2025001747092807		sim
2025001747092810		sim
2025001747092811	Currículo lattes atualizado	não
2025001747092813 Candidato Negro		sim
2025001747092814		sim
2025001747092821		sim
2025001747092823		sim
2025001747092824		sim
2025001747092832	Certificado de proficiência leitora e currículo lattes atualizado	Não
2025001747092833		sim
2025001747092839		sim
2025001747092841	Anexo 2 do Edital	não
2025001747092845 Candidato Negro		sim
2025001747092847		sim
2025001747092851 Candidato Negro	Currículo lattes atualizado	não
2025001747092854		sim
2025001747092855 Candidato Negro		sim

2025001747092861	sim
2025001747092862	sim
2025001747092866	sim

PROFA. MARIA DO CARMO DE LIMA BEZERRA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUITETURA E URBANISMO FACULDADE DE ARQUITETURA E URBANISMO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA



Documento assinado eletronicamente por Maria do Carmo de Lima Bezerra, Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo, em 27/11/2025, às 09:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **13468159** e o código CRC **DDB149F9**.

Referência: Processo nº 23106.092394/2025-06 SEI nº 13468159